[image: image1.jpg]) 7
::‘}f‘%}\s‘\‘ N M ‘/‘g‘(%'\'ﬁ\
i \\\}\}\\é‘ W / {III’ W
ﬁfﬁ*})\\&i W/’Lﬁ\\%\t
‘*}éh \ \\‘ ’/, 7 4\,
N, (AR

i

 Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
 Шестьдесят шестая сессия Совета

Петровского сельского поселения Славянского района
  Третий созыв
                20.09.2018 года

        №
ст-ца Петровская
О внесении изменений в решение 51-ой сессии Совета Петровского сельского поселения Славянского района от 29 ноября 2017 года №4
« О бюджете Петровского сельского

поселения Славянского района на 2018 год

В соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением коллегии (Совета) по культуре при Министерстве культуры Краснодарского края от 26.03.2018 года №2/1 «О первоочередных задачах по организации бюджетного процесса в отрасли культуры на 2018 год»,  Положением о бюджетном процессе в Петровском сельском поселении Славянского района, Совет Петровского сельского поселения Славянского района р е ш и л:

1. Внести в решение 51-ой сессии Совета Петровского сельского поселения от 29 ноября 2017 года №4 «О бюджете Петровского сельского поселения Славянского района на 2018 год» следующие изменения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета Петровского сельского поселения Славянского района на 2018 год:
1) общий объем доходов в сумме  81 787,6 тысяч рублей;

2) общий объем расходов в сумме 85 542,2 тысяч рублей;

3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме  312,5  тысяч рублей;
4) резервный фонд органа местного самоуправления Петровского сельского поселения Славянского района в сумме 0,0 тысяч рублей;

5) верхний предел муниципального внутреннего долга Петровского сельского поселения Славянского района  на 1 января 2019 года в сумме 6 500,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тысяч рублей, сумму на обслуживание муниципального долга утвердить в размере 720,0 тыс.руб.;

6) дефицит бюджета в сумме  3 754,6  тысяч рублей.

2. Приложение №5 «Распределение расходов местного бюджета по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2018 год» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. Приложение №6 «Распределение расходов местного бюджета по ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в 2018 году» изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему решению.

4. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета Петровского поселения Славянского района на 2018 год» изложить в новой редакции, согласно приложению №3 к настоящему решению.
5. Приложение №11 «Перечень утвержденных муниципальных целевых программ на 2018 год» изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему решению.

6.Приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Петровского сельского поселения Славянского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Петровского сельского поселения Славянского района на 2018 год» изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему решению.
7.Приложение №3 «Поступление доходов в бюджет Петровского сельского поселения Славянского района  в 2018 году» изложить в новой редакции, согласно приложению №6 к настоящему решению.
8.Приложение № 13 «Безвозмездные поступления из других бюджетов в 2018 году бюджету Петровского сельского поселения Славянского района» изложить в новой редакции,  согласно приложению №7 к настоящему решению.
9.Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со                   дня его официального опубликования.
Глава Петровского сельского поселения                                       В.И.Михайленко

Председатель Совета

Петровского сельского поселения                                                  Е.А.Малежик

                                                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                           к решению  66 сессии Совета

        Петровского сельского поселения

                              Славянского района

          от 20.09.2018 года  №
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ

местного бюджета по разделам и подразделам функциональной

  классификации расходов бюджетов Российской Федерации  на 2018 год

	Наименование показателей
	КБК
	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПР

	1
	2
	3
	4

	Всего расходов

	85 542,2

	в том числе:

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	23 089,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	936,7

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	6 897,7

	Расходы на контрольно-счётную палату
	01
	06
	67,0

	Резервные фонды
	01
	11
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	15 188,3

	Национальная оборона
	02
	00
	608,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	608,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	110,8

	Защита населения и территории от последствий ЧС природного и техногенного характера
	03
	09
	62,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	18,4

	Деятельность ДНД
	03
	14
	30,0

	Национальная экономика
	04
	00
	22 989,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	22 989,3

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	22 929,8

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 199,8

	Благоустройство
	05
	03
	16 730,0

	Образование
	07
	00
	100,3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	100,3

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08
	00
	14 545,1

	Культура
	08
	01
	14 545,1

	Социальная политика
	     10
	     00
	312,5

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	312,5

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11
	00
	136,5

	Физическая культура и спорт
	11
	05
	136,5

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	13
	00
	720,0

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	720,0

Начальник финансового отдела                                                                                   М.Н. Ковтун
                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                               к решению  66 сессии Совета

                               Петровского сельского поселения

                             Славянского района

  от 20.09.2018 года №
Источники финансирования дефицита бюджета Петровского поселения

Славянского района на 2018 год

	код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма, тыс. руб.

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ  БЮДЖЕТОВ
	3 754,6

	000 01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-1 000,00

	000 01 02 00 00 10 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте  Российской Федерации
	4 500,00

	000 01 02 00  00 10 0000 810
	Погашение бюджетными поселениями кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	-5 500,00

	000 01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 305,0

	000 01 03 01 00 10 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации бюджетами поселений в валюте Российской Федерации
	2 400,00

	000 01 03 01 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений кредитов от других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	-95,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	2 449,6

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	-88 687,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств бюджетов поселений
	91 137,2

Начальник финансового отдела                                                     М.Н. Ковтун

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ № 4                           к решению  66 сессии Совета

                                                                               Петровского сельского поселения

                 Славянского района

   от  20.09.2018  года №
    Перечень утвержденных муниципальных целевых программ

на 2018 год

                                                                                                                   (тыс.руб.)
	№

п/п
	Целевая программа
	Сумма на 2018 год по программе
	Предусмотрено в бюджете на 2018 год
	Документ о принятии

	      1.
	Раздел «Другие общегосударственные вопросы»
	273,1
	273,1

	1.МП «
Содействие занятости детей и молодежи»

	270,1
	270,1
	 Постановление № 357 от 17.10.2017 проект постановления

	2. МП «Противодействие коррупции  в Петровском сельском поселении Славянского района»
	3,0
	3,0
	Постановление №399  от 16.11.2017

	2.
	Раздел «Национальная безопасность»
	30,0
	30,0

	3.МП «О создании условий для деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка»
	30,0
	30,0
	 Постановление № 400 от 16.11.2017

	3.
	Раздел «Национальная экономика»
	22 839,3
	22 839,3

	4.МП«Капитальный ремонт, ремонт автомобильных дорог общего пользования Петровского сельского поселения Славянского района»
	5 526,0
	5 526,0
	Постановление №418  от 24.11.2017

	5.МП «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения» в  рамках подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Краснодарского края» государственной программы Краснодарского края «Развитие сети автомобильных дорог Краснодарского края»
	693,1
13 166,8
	693,1
13 166,8
	Постановление №43  от 02.02.2018

	6.МП «Повышение безопасности дорожного движения Петровского сельского поселения Славянского района»

	3 453,4
	3 453,4
	Постановление №417  от 24.11.2017
Проект постановления

	4.
	 Раздел «Другие вопросы в области национальной экономики»
	0,0
	0,0

	7. МП « Поддержка малого и среднего предпринимательства (фермерские) хозяйства, на территории Петровского сельского поселения  Славянского района»
	0,0
	0,0
	Постановление № 403 от 20.11.2017

	5.
	Раздел «Жилищно-коммунальное хозяйство»
	4 186,1
	4 186,1

	8.МП «Развитие

водоснабжения на территории Петровского сельского поселения

Славянского района»
	1394,9
	1394,9
	Постановление № 407 от 21.11.2017
Проект постановления о внесении изменений

	9.МП «Развитие газификации Петровского сельского поселения

Славянского района»
	187,0
	187,0
	Постановление № 408 от 21.11.2017
Проект постановления о внесении изменений

	10.МП «Развитие

водоснабжения на территории Петровского сельского поселения

Славянского района по итогам краевого смотра-конкурса на звание лучшего поселения Краснодарского края за 2017 год»
	1 701,6
70,9
	1 701,6
  70,9
	Постановление №  152 от 03.05.2018

	11.МП «Развитие

газификации Петровского сельского поселения Славянского района по итогам краевого смотра-конкурса на звание лучшего поселения Краснодарского края за 2017 год»
	798,4
33,3
	798,4
33,3
	Постановление №  148 от 03.05.2018

	6.
	Раздел  «Благоустройство»
	13 138,9
	13 138,9

	12. МЦП «Формирование современной городской среды»
	12 228,7
	  12 228,7
	Постановление №  463 от 28.12.2017
постановление о внесении изменений №156 от 07.05.2018

	13. МП «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Петровского сельского поселения Славянского района на 2018-2020 годы»
	357,0
	357,0
	Постановление № 390 от 01.11.2017
Проект постановления о внесении изменений

	14.МП «Развитие систем наружного освещения Петровского сельского поселения Славянского района по итогам краевого смотра-конкурса на звание лучшего поселения Краснодарского края за 2017 год»
	0,0
	0,0
	Постановление №149 от 03.05.2018

	15.МП «Благоустройство органа территориального общественного самоуправления №6 Петровского сельского поселения Славянского района»
	531,1

22,1
	531,1

22,1
	постановление № 147 от 03.05.2018

	7.
	Раздел «Молодежная политика и оздоровление детей»
	100,3
	100,3

	16.МП «Молодежь»
	100,3
	100,3
	Постановление № 434 от 11.12.2017 проект постановления

	8.
	Раздел «Культура»
	9 751,1
	9 751,1

	17.МП «Поддержка сельских клубов» в рамках государственной программы Краснодарского края «Развитие культуры Петровского сельского поселения Славянского района» на 2018 год
	1 177,6
	1 177,6
	Постановление № 335 от 25.09.2017
постановление О внесении изменений №111 от 03.04.2018

	18. МП « Об утверждении муниципальной программы по обеспечению поэтапного повышения уровня средней заработной платы работников муниципальных  учреждений культуры, искусства и кинематографии в рамках реализации государственной программы «Развитие культуры» Петровского сельского поселения Славянского района на 2018 год»
	4 783,6

1 481,5
	4 783,6

1 481,5
	Постановление №1  от 09.01.2018

	19.МП « Об утверждении муниципальной программы подключение общедоступных библиотек, находящихся в муниципальной собственности к сети «Интернет» и развитию системы библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки государственной программы «Развитие культуры» Петровского сельского поселения Славянского района на 2018 год» (софинансирование)
	18,0
1,4
	18,0
1,4
	Постановление № 72  от 05.03.2018
постановления О внесении изменений 03.05.2018 №150

	20. МП «Строительство Досугового Дома по адресу: Россия, Краснодарский край, Славянский район, х.Водный, ул. Кубанская,10»
	2 289,0
	2 289,0
	Постановление № 101 от 28.03.2018 проект постановления

Начальник финансового отдела                                                                М.Н. Ковтун
                                                                                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 7                         к решению 66 сессии Совета

                                                                               Петровского сельского поселения

                 Славянского района

   от  20.09.2018  года №
Безвозмездные поступления из других бюджетов в 2018 году бюджету Петровского сельского поселения

Славянского района
	Код
	Наименование дохода
	2018 год

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (из краевого бюджета)
	0,0

	2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности (из районного бюджета)
	2 428,0

	2 02 15002 10 0000 151
	Дотация из районного бюджета на поддержку мер по обеспечению                     сбалансированности бюджетов
	5 150,0

	Итого дотаций:
	7 578,0

	2 02 29 99910 0000 151
	Субсидии на поэтапное повышение уровня средней  заработной платы работников муниципальных учреждений до средней заработной платы по Краснодарскому краю (из краевого бюджета)
	4 783,6

	2 02 29 99910 0000 151
	субсидии на дополнительную помощь местным бюджетам для решения социально значимых вопросов
	790,0

	2 02 29 99910 0000 151
	субсидия для участия в программе «Капитальный ремонт  и  ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края» на условиях софинансирования
	13 166,8

	2  02 25 46710 0000 151  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	1 092,6

	2 02 25 51910 0000 151 субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли культура
	18,0

	2 02 29 99910 0000 151 субсидии на Поощрение победителей краевого смотра-конкурса по итогам деятельности ОМС поселений по решению вопросов местного значения на звание лучшего поселения в Краснодарском крае
	2 500,00

	2 02 29 99910 0000 151 субсидии на поощрение победителей краевого конкурса на звание "Лучший орган территориального общественного самоуправления"
	531,1

	2 02 25 55510 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды
	11 372,7

	Итого субсидий:
	34 254,8

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  (из федерального бюджета)
	603,2

	2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции на образование и организацию деятельности административных комиссий (из краевого бюджета)
	7,6

	  2 19 60010 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0,0

	Итого субвенций:
	610,8

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	950,0

	                    Всего:
	40 693,6

* по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации

Начальник финансового отдела                                                                                                                                    М.Н. Ковтун